TRIANUS Græcus orator, præceptor Maximini principis, qui scripsit libros provinciarum pulcherrimos, omnia tam probe in vita imitatus est, ut non immerito sui temporis simia appellatus sit. Capitoliis in Maximino, & Celius, lib. 3. c. 10.

TRUS Imp. notis excipere velocissimè solitus, cum amantibus suis per ludum jocumque certans imitabat chirographa quæcumque vidisset: ac profitebatur sæpè, se maximum salarium esse potuisse. Sueton.

ALEXANDER Archiepiscopus titulo D. Andrea, filius Jacobi Scotie Regis, insignis artifex erat in aliena manu imitanda. Semè olim Erasmi Ror. quo familiarissimè utebatur, ostendit codicem quandam typis excusum, quem cerò sciebat nunquam ab eo lectum. In eo multa annotat in spatii marginalibus. Protinus agnovit Erasmi manus suam: Agnoico, inquit, signas meas, verum codicem hunc nec legi, nec habui unquam. Ille contra: Legisti olim, sed excidit, alioqui unde hæc tuæ manus notæ? Tandem cum risu falsus est dolam. Tum Erasmus: Næ tu præclare salarium agere possis, si velis. Erasmus adversus mendacium.

DIFFICILIS.

VIRGILIUS, cum sibi exprobratum esset, quod versus Homericos abulisset, & in operis sui congruam redegeret, respondisse traditur, magnarum esse virium, auferre clavam de manu Herculis. Non dissimulans, se illis versibus non precariò, sed pro suis uti. Petrarca de Iocis.

RESPECTU CONATUS.

IMITATIO IRRITA.

TELESIAS Thebanus Poeta & musicus, cum juvenis adhuc in optima musica versatus esset, Pindari, Dionysii Thebani, Lampri, Praxio, & reliquorum Lycorum, qui Poetae crimonator fuerunt: exacto ætatis vigore, usque adeo captus est æcena & varia illa musica, ut neglectis illis bonis, in quibus diu versatus fuerat, ad Philoxeni & Timothei modos, varios atque novos, animum deflexerit: & tamen cum diu satis elaborasset inter Pindaricum & Philoxenium modum, Philoxenium quamvis deteriorum nunquam assequi potuit, quod optimis a puero assueverat. Plut. in Musica, ex Aristophano.

Cum in rebus similibus illis tradendis admirabilis semper fuerit Homerus, illa in primis ipsius collatio celebratur, & a magnis auctoribus in actis tollitur, cum, intersecto ab Hecatore Patrolo, Principes Græcarum copiarum se eò repente contulerunt, ne corpus ipsius ad se traherent hostes, ludibrioque ipsum afficerent: contraque Trojani, & ipsi conferti, Duce Hecatore, plenam integramque victoriam illam adipisci conati sunt, ac globo facto fortiter restiterunt Græcis. Concursum enim eum, clamoremque editum ab utraque parte, illustrare volens Poeta, fecit eum similem magno fluctu, qui incurrit in fluvium autem imbribus, & ipsum magnam vim aquarum effundentem in mare: unde vicina litora, percussa fluctibus clamant, sonoremque ingentem edunt. Omnis igitur hæc collatio multis magnisque virtutibus referta est; in primis autem tertius ipsius versus, quo singulari quodam artificio, sermonisque ejus facilitate, mirifice exprimitur: factum namque in ea esse, quod videtur naturæ repugnare, ut quod auditur, planius evidentique sit, quam quod aspicitur. In alio tamen scholio in eundem locum, traditur hoc contigisse Soloni, quod mihi fuit minus verisimile est: neque enim ita grandis ille Poeta fuit, ut contendere de summo loco poterit cum Homero: & præterea poemata ipsius lævis præterquam, & aliquando etiam mollia læcivaque erant. Plut. lib. 26. Var. lib. c. 13.

PHILOXENUS Megalopolitanus Dux præstantissimus Arcadum, Epaminondas Thebanus artes & res gestas studiosissimè æmulatus, assequi tamen nullo pacto potuit. Fuit enim Epaminondas miro protus ingenio, & animi lenitate summa, cum

hic ad iram esset proclivior. Pausan. in Arcad. De eò sic Plut. E Srenitate ejus & prudentiam atque abinentiam, egregiè expressit: lenitatem, gravitatem, humanitatem in civilibus contentionibus non potuit retinere. Unde propter iracundiam & animum præcitatum, ad militares videbatur, quam ad civiles artes accommodator.

RESPECTU EVENTUS.

IMITATIO FELIX.

Quemadmodum qui frequenter jacunt, interdum etiam collineant, scopumque feriunt, dum assiduitas & quotidiana industria in tractandis instrumentis, plerumque ad dexteritatem non scientiam, sed artem gignit: ad eundem modum Libanius Sophista Antiochenus, dum æmulationis studio atque imitationis contentione, ad junctæ, & veluti affricat verberibus scriptoribus, optimis & idoneis ducibus, vestigia optima ingressus est, & fructus via quam institit dignos percepit. Emman. in ejus vita.

SELMUS Temporum Princeps, cujus majores ab historia velut a fabulis super abhorretant, primus gesta C. Jul. Cæsaris in linguam vernaculam transferri curavit: ac ejus imitationem brevem magnam Alce minoris & Africæ partem cum Imperio majorum conjunxit. Bodinus.

INFELIX.

ICARUS patrem Dædalum male imitatus perit. Tit. Nautarum.

TUL. HOSTILIUS Numæ magiam in eliciendis fulminibus non ritè imitatus, fulmine ictus confagravit. Plinius lib. 28. c. 2. ex L. Pisonæ.

In eadem Joan. Cardinalis & Juliani Medicorum conspirant Augustinus Caponius, & Petrus Paulus Boiccius, qui Bruti virtutem & gloriam ferebat in cælum, seque Brutum fore testabatur, si sibi fidem magni consilii participem Cassium reperiret. Ergo Caponius, qui multa ab osculo ex historiis de Cassio præclara audiverat, libenter in ejus nomen est adoptatus. Ceterum detecta conjuratione, uterque supplicium extremum tulit. Jovius lib. 3. in Leone 10.

* Immortalitas.

DEFINITIO, ET ETYMOLOGIA.

Immortalitas, ἀθάνατος Græcis, est sempiterna vivendi duratio sine extenso. Unde immortalæ dicitur illam, qui semper vivit, & nunquam moritur. Competit autem Christo homini, Angelis, materiæ primæ, & animæ rationali, quæ suapte natura nequeunt interire: per absolutam tamen Dei potentiam possunt. Deus verò singulari modo immortalis est, nec per ullam potestatem deficere aut interire potest: unde & solus immortalitatem habere dicitur, 1. ad Timoth. c. 6.

IMMORTALITAS ANIMÆ.

ADERTA Ex S. SCRIPTURA.

Per hoc quod dicitur de Abraham: Congregatus est ad populum suum, innotuit, quod in alio sæculo haberet populum, scilicet homines qui benè vixerant, sicut & ipse. Genes. 25. H Simile habetur de Isaac, Appositus est populo suo. Genes. 35. Et de Jacob. Gen. 49.

Quum crederet Jacob mortuum esse Joseph: Descendam, inquit, ad filium meum, lugens in infernum. Unde credebatur eum ibi esse secundum spiritum. Gen. 37.

Frates Joseph volentes dicere, quod unus fratrum suorum mortuus esset, dicebant: Duodecim fratres sumus, filii viri unius minimus cum patre nostro est, alius non est super. Gen. 42.

Apparens Dominus Moysi in Rubo, dixit: Ego sum Deus Abraham, Isaac, & c. Per hoc probat Salvator noster resurrectionem mortuorum: Non est, inquit, Deus mortuorum, sed viventium. Exod. 3.

De Chore & complicitibus ejus dicitur: Descenderunt vivi in infernum, & operi humo, & perierunt de medio multitudinis. Per hoc patet, quod in inferno vivant mali secundum animas. Math. 22. Num. 16.

Si Saul credidisset Samuelem penitus, quantum ad animam fuisse extinctum, non petivisset ipsum suscitari. 1. Reg. 28. Mirantibus servis David, quod ipse pro mortuo parvulo non ploraret, dixit: Ego vadam ad eum, ille verò non revertetur ad me. 2. Reg. 12.

Cum

EXEMPLA ETHNICORUM.

Idipsum tenerunt, & per umbram viderunt Philosophi Ethnici. Alian. lib. 13. narrat, Cercidam Megalopolitanum, qui morbo laborabat, interrogatum, Num libenter migraret à vita, respondisse: Quidni? Delector separatione animæ à corpore, quoniam ad eas oras ascendam, ubi videbo ex Philosophis Pythagoram, ex Poetis Homerum, ex Musicis Olympum, & alios viros in omni scientia præstantissimos.

SOCRATES, priusquam venenum hauriret, dixit: Quanti æstimatis colloqui in altera vita cum Orpheo, Musæo, Homero, Hesiodo? Quanta voluptate perfundar, cum Palamedem, cum Ajaxem, cum alios judicio iniquorum damnatos conveniam? Equidem sæpè excedere è vita, si fieri posset, vellem, ut quæ dico, possem invenire.

CATO legens librum Platonis de immortal. Animæ, seipsum occidit, ut immortalæ hanc vitam assequeretur.

CYRUS apud Xenophontem moriens, ait ad filios: Nolite putare filii, me, cum ab hac vita migravero, nusquam animum fore. Nam nec dum vobiscum communicabam, animum meum intrabamini, sed corpus hoc ejus esse domicilium intelligebatis. Eundem eum esse creditore, etiam modo sepelitur à corpore.

Cicero lib. 6. de Republ. Scipionem Africanum jam vita functum, ita loquentem inducit: Sic habeto, omnibus qui partem conservaverint, adjuverint, auxerint, certum esse in cælo, ac definitum locum, ubi ævo sempiterno fruatur. Et interrogatus, viverentne ipse, & alii, qui putabantur extincti? Imò verò inquit, hi vivunt, qui ex corporum vinculis tanquam è carcere evolarunt: Vestra verò quæ dicitur vita, mors est.

Adducuntur ad hunc locum plura hujus argumenti, ex loco Anima. Item de Iudicio & Iudice. Tit. Iudicium Metaphysicum. De Animorum immortalitate. Vbi quid hæc de re Ethnici senserint, luculentè & distinctè asserunt.

Impassibilitas.

Sive IMPATIBILITAS.

* DEFINITIO ET ETYMOLOGIA.

Impassibilitas est qualitas quedam, qua vivens redditur tutum, vel conservatur adversus omne id quod vim inferre, nocere, aut illud destruere potest, sive id fiat ab intrinseco, sive ab extrinseco, hoc est, sive ab ipso temperamento corporum ipsorum eveniat, aut influxu aliquo conservativo, sive ex eo, quod sublimiore potentia concurrente omne noxium amoveatur, aut concursum suum Deus subtrahat, ne nocere possit, quod aliàs vi sua nociturum esset: quomodo tres pueri in fornace Babylonica, Daniel in Lacu Leonum, S. Agatha in medio flammarum, manserunt illæsi.

IMPASSIBILITAS CORPORIS.

Causa hujus vel nature accepta ferenda, vel magiæ, vel diviniæ potestati. Ex loco igitur Miraculorum, tum sacrorum, tum magicorum, hæc quadam transferri poterunt. Item proprie ex Loco de gloriosi corporis dotibus. Ex Loco de Resurrectione, & Sanctis.

ASPECTU. INVISIBILIS.

Observatum in veteribus memoriis, Perseum ad Gorgonas profecturum, à Minerva clypeum accepisse vitreum, per quem videre, nec videri posset. Tradunt alii, galæ vim fuisse hæc à Mercurio eidem oblatam. Alii Orca galæ à Nymphis accepta usum putant, ejusdemque beneficio insequentes duas Gorgonas Euryclæm & Stheno, Medusæ fororis eadem ultas, elussisse & effugisse. Calvus lib. 6. c. 11. Lett. Antiq. & Erasmi.

Annulum aliquando fuisse ferunt Gygi Lydorum Regi, mirandæ cujusdam & inusitæ nature. Siquidem ubi ejus volam, sive fundam malis fuisse (nam ægredibus hæc Græci vocant) ad palmam converterat, à nullo videbatur, ipse autem omnia videbat: Idem rufus videbatur, quum in vertit annulum. Itaque hæc opportunitate annuli utilis, reginæ stuprum intulit, eaque continente, Regem dominum interemit, sustulitque quos obstatte arbitrabatur, nec in eis eum facinoribus quicumque potuit videre. Sic repente annuli beneficio Rex factus est Lydia. Ex Platone Cal. lib. 6. c. 11. Lett. Antiq.

AB IGNE INCOMBUSTILES.

Haud procul urbe Roma in Faliscorum agro familie sunt, Z 4 pau-